Информация об ограничениях использования земельного участка, в том 

числе, если земельный участок полностью или частично расположен в границах зон 

с особыми условиями использования территории: не зарегистрированы. 

Начальная цена продажи предмета аукциона по лоту № 1: 652 300,00 

(шестьсот пятьдесят две тысячи триста) рублей 00 копеек. 

Начальная цена предмета аукциона определена на основании отчета об оценке 

рыночной стоимости земельного участка № 304К/09/2025 от 29.09.2025 г., составленного 

независимым оценщиком. 

Шаг аукциона по лоту № 1 - 5 % от начальной цены предмета аукциона:        

32 615,00 (тридцать две тысячи шестьсот пятнадцать) рублей 00 копеек. 

Размер задатка на участие в аукционе по лоту № 1 - 10 % от начальной цены 

предмета аукциона: 65 230,00 (шестьдесят пять тысяч двести тридцать) рублей                

00 копеек. 

Лот № 2:  

Предмет аукциона: Земельный участок с кадастровым номером 

12:14:1501001:540, категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное 

использование – для индивидуального жилищного строительства, площадью 1500 кв.м.,

[...]

Информация об ограничениях использования земельного участка, в том 

числе, если земельный участок полностью или частично расположен в границах зон 

с особыми условиями использования территории: не зарегистрированы. 

Начальная цена продажи предмета аукциона по лоту № 2: 652 300,00 

(шестьсот пятьдесят две тысячи триста) рублей 00 копеек. 

Начальная цена предмета аукциона определена на основании отчета об оценке 

рыночной стоимости земельного участка № 303К/09/2025 от 29.09.2025 г., составленного 

независимым оценщиком. 

Шаг аукциона по лоту № 2 - 5 % от начальной цены предмета аукциона:       

32 615,00 (тридцать две тысячи шестьсот пятнадцать) рублей 00 копеек. 

Размер задатка на участие в аукционе по лоту № 2 - 10 % от начальной цены 

предмета аукциона: 65 230,00 (шестьдесят пять тысяч двести тридцать) рублей                

00 копеек. 

Лот № 3: 

Предмет аукциона: Земельный участок с кадастровым номером 

12:14:1501001:541, категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное 

использование – для индивидуального жилищного строительства, площадью 1500 кв.м.,

[...]

независимым оценщиком. 

Шаг аукциона по лоту № 3 - 5 % от начальной цены предмета аукциона:       

32 615,00 (тридцать две тысячи шестьсот пятнадцать) рублей 00 копеек. 

Размер задатка на участие в аукционе по лоту № 3 - 10 % от начальной цены 

предмета аукциона: 65 230,00 (шестьдесят пять тысяч двести тридцать) рублей                

00 копеек. 

Лот № 4: 

Предмет аукциона: Земельный участок с кадастровым номером 

12:14:1501001:542, категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное 

использование – для индивидуального жилищного строительства, площадью 1500 кв.м.,

[...]

независимым оценщиком. 

Шаг аукциона по лоту № 4 - 5 % от начальной цены предмета аукциона:       

32 615,00 (тридцать две тысячи шестьсот пятнадцать) рублей 00 копеек. 

Размер задатка на участие в аукционе по лоту № 4 - 10 % от начальной цены 

предмета аукциона: 65 230,00 (шестьдесят пять тысяч двести тридцать) рублей                

00 копеек. 

Извещение о проведении аукциона было размещено 20 ноября 2025 года на сайте 

универсальной торговой платформы АО «Сбербанк-АСТ» по адресу в сети «Интернет»: 

http://utp.sberbank-ast.ru, а также в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»